Товарищество собственников жилья «Кропоткина 261»
Протокол № 26

открытого заседания правления ТСЖ «Кропоткина 261»

г. Новосибирск, ул. Кропоткина, дом 261

« 13 » сентября 2012 г. 20:30

Присутствовали:
Председатель правления ТСЖ                                                        В.С. Муленок

Член правления ТСЖ                                                                       А.А. Ананченко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.А. Полозова

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Н. Тарасенко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Г. Артеменко

Отсутствовали:

Член правления ТСЖ                                                                       В.Н. Смоляков
Кворум достигнут, заседание правомочно.
На заседании присутствовали:

Старшая по подъезду № 3 Т.А. Конкина.
Повестка заседания:
1. Продление срока проведения голосования.
2. Замена мягкой кровли на крыше 1-го подъезда.
По первому вопросу: Продление срока проведения голосования.
Слушали:

Муленок В.С. – В это время года, явно, внимание людей занято другими проблемами, подготовкой детей в школу, закрытием дачного сезона. На сегодняшний день, на лицо низкая активность собственников, проголосовало всего около 30%, этого недостаточно для принятия решения практически по всем вопросам повестки собрания. Однако в виду важности поставленных вопросов, особенно по организации парковочных мест и следовательно освобождения пожарного проезда, необходимо продлить срок голосования.
Поставлено на голосование:  продлить срок проведения голосования до 24.00 часов 28.10.2012 года.

Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Продлить срок проведения голосования до 24.00 часов 28.10.2012 года. Усилить работу с собственниками, добиться максимального участия собственников в принятии решений.

По второму вопросу:   Замена мягкой кровли на крыше 1-го подъезда.
Слушали:

Муленок В.С. - На рассмотрение представлены три сметы на кровлю ООО"СилорСпрутСтрой" на162207 рублей и ООО «АРЕАЛ-С» - 234000 руб.(срок службы кровельного материала 5-7 лет) и 258900 руб. (срок службы материала 10-15 лет)  Как показала предварительная проверка организаций ООО «АРЕАЛ-С» имеет опыт работы по проведению кровельных работ, также представила конкретные сметы с указанием применяемых материалов. ООО «СилорСпрутСтрой», за две недели, не смогли показать конкретные примеры своей работы, а также до сих пор не могут сказать из какого материала будет выполнена кровля. Немаловажным фактором являются сроки исполнения работ: ООО «АРЕАЛ-С» - около 7-ми дней; ООО «СилорСпрутСтрой» - около 21-ти одного дня.
Поставлено на голосование: Избрать организацию для ремонта кровли ООО «АРЕАЛ-С».
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С.- При установлении хорошей, сухой погоды, заключить договор с ООО «АРЕАЛ-С» на ремонт кровли над первым подъездом дома, с применением более качественного материала.

Председатель правления:     ____________ / В.С. Муленок /

Секретарь собрания:            ____________ / Т.А. Полозова /